
Министерство образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

городского округа Отрадный»

П Р И К А З
№ 168-од «28» декабря 20 17 г.

Об утверждении плана мероприятий
по организации внедрения профессиональных стандартов  
в ГБОУ школа-интернат г.о.Отрадный

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.06.2016 г. №584 «Об особенностях применения профессиональных 
стандартов в части требований, обязательных для применения 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, 
государственными или муниципальными учреждениями, государственными 
или муниципальными предприятиями, а также государственными 
корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными 
обществами, более 50 процентов акций (долей) в уставном капитале 
которых находится в государственной собственности или муниципальной 
собственности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации внедрения
профессиональных стандартов в ГБОУ школе-интернате г.о Отрадный 
(прилагается).

2. Обеспечить информационное взаимодействие участников
введения профессиональных стандартов в ГБОУ школе-интернате
г.о.Отрадный через размещение документов на официальном сайте 
образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.


